PORTARIA Nº 1.905/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de setembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340032003800380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.905/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ADRIANA FRAGA
(018828 e 030280) PROF PEB B SEME

03 DIAS
02 DIAS

27/08/2025
02/09/2025

70346/2025
72412/2025

ALINE LUQUINI PEREIRA PROF PEB C SEME 02 DIAS 04/09/2025 73307/2025

ANA LUCIA EMERENCIANO
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 03 DIAS 09/09/2025 73322/2025

ANA STELA TONETO SENA PROF PEB B  SEME 02 DIAS 04/09/2025  72404/2025

AURIZETE MARIA SCHAIDEGGER
TÉCNICO  EM

SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS

SEMUS 28 DIAS 06/09/2025 73442/2025

BARBARA HOSANA
PAGANOTO DOS SANTOS ENFERMEIRO SEMUS 01 DIA 01/09/2025 72397/2025

CLAUDIA REGINA CANSI BAPTISTA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 04/09/2025 72838/2025

DENISE MARCAL KOPPE
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL SEMSEG 01 DIA 03/09/2025 73306/2025

EDINEA PATTA
AUX.  DE SERVIÇOS
DE  APOIO  UNIDADE

DE  SAÚDE
SEMUS 01 DIA

05 DIAS
29/08/2025
01/09/2025

72399/2025
72398/2025

ELIZANDRA LOPES BAZONI FARMACÊUTICO SEMUS 01 DIA 01/09/2025 72395/2025

EVELYN SILVA CAMPOS DE OLIVEIRA
AGENTE

ADMINISTRATIVOS SEMAD 14 DIAS 03/09/2025 73438/2025

FABIOLA FERRI GIRO PROF PEB B SEME 04 DIAS 09/09/2025 73615/2025

FERNANDA MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 03 DIAS 08/09/2025 73293/2025

FERNANDA PEREIRA
DAS NEVES  RIBEIRO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 01 DIA 04/09/2025 73305/2025

FRANCIANE SILVA BELLO FORTES PROF PEB C SEME 02 DIAS 27/08/2025 70345/2025

GABRIELA DA SILVA RANGEL MOTA PROF PEB A SEME 01 DIA 08/09/2025 73311/2025

GEOVANNA DE MORI FARIA SANTOS
AGENTE  DE  APOIO

EDUCACIONAL SEME 15 DIAS 03/09/2025  72835/2025

GISELE VENTURA DA SILVA PROF PEB A SEME 01 DIA 29/08/2025 70692/2025

GRACIENE DA PENHA SILVA BASTOS PROF PEB B SEME 01 DIA 03/09/2025 73316/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340032003800380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.905/2025 – 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

HENRIQUE HERRANZ LUCAS ENGENHEIRO CIVIL SEMMA 12 DIAS 28/08/2025 72391/2025

IARA GARCIA FERREIRA XAVIER AJUDANTE GERAL SEME 02 DIAS 09/09/2025 73319/2025

JESSICA DE MELLO MACHADO ARQUITETO SEMO 03 DIAS 03/09/2025 73302/2025

JOANA D ARC ARAUJO DOS SANTOS PROF PEB D SEME 07 DIAS 02/09/2025 72407/2025

JOAO PEDRO VIANA MARCHIORI
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMAD
03 DIAS
03 DIAS

03/09/2025
08/09/2025

71851/2025
73321/2025

JOSE RODRIGO JORDÃO DE ALMEIDA
 AUXILIAR DE OBRAS

E SERVIÇOS
PÚBLICOS

SEMMA 02 DIAS 28/08/2025 70343/2025

JULIA FABIA MENASSA PROF PEB A SEME 01 DIA 08/09/2025 73317/2025

JULIA PEREIRA MIRANDA DE SOUZA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 03/09/2025 73315/2025

LEONAN WILLIAN POVOA CAETANO
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMDES 02 DIAS 03/09/2025 73304/2025

LIDIA ALINE TIMOTEO
DA SILVA VALE CUNHA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 08/09/2025 73299/2025

LIOTIDES PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
TÉCNICO  EM

SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS

SEMCIT 12 DIAS 08/09/2025 73297/2025

LIVIA ZACCHI ZARDO RAMOS PROF PEB A SEME 01 DIA 08/09/2025 73295/2025

LUCIANO DA PIEDADE GUARDA CIVIL
 MUNICIPAL

SEMSEG 03 DIAS 05/09/2025 72836/2025

LUCIANO RIBEIRO FRENTISTA SEMTRA 14 DIAS 01/09/2025 72392/2025

MANUELA TAMIASSO BRAZ BARBOSA PROF PEB A SEME 07 DIAS 29/08/2025 72409/2025

MARIA ENELDA FIORESE PROF PEB B SEME 11 DIAS 02/09/2025 72421/2025

MARIA LUIZA DA CRUZ MATTOS PROF PEB A SEME 03 DIAS 08/09/2025 73441/2025

MARIANA DALTIO BARBOZA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMUS 02 DIAS 04/09/2025 73301/2025

MARTA LIMA DOS
SANTOS DE  OLIVEIRA

AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMSEG 02 DIAS 08/09/2025 73296/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340032003800380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.905/2025 – 3

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

MAURO ROSEIRA MALEQUE PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

SEMESP 04 DIAS 02/09/2025 72396/2025

MOISEBSON BARROS ZEFERINO PROF PEB C SEME 02 DIAS 04/08/2025 72844/2025

MONICA PEREIRA JACINTHO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS DE APOIO
UNIDADE DE SAÚDE

SEMUS 22 DIAS 09/09/2025 73440/2025

POLYANA DE JESUS ALVES AUXILIAR  DE
SAÚDE  BUCAL

SEMUS 02 DIAS 04/09/2025 72837/2025

ROGERIA VIRGINIA DE ANDRADE
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME

02 DIAS
01 DIA
01 DIA

02/09/2025
04/09/2025
05/09/2025

72405/2025
72847/2025
72848/2025

SANDRA SILVEIRA SOUZA PROF PEB A  SEME 14 DIAS 08/09/2025 73320/2025

SANDRO ESPERDITO MARÇAL LOPES GARI SEMMAT 07 DIAS 02/09/2025 72390/2025

SEBASTIÃO LOURENÇO DE OLIVEIRA VIGIA SEME 14 DIAS 04/09/2025 72832/2025

SHEILA RIBEIRO SANTOS PROF PEB B SEME 01 DIA 05/09/2025 73310/2025

SILVANA FERREIRA DOS SANTOS TÉCNICO  DE
 ENFERMAGEM

SEMUS 02 DIAS 04/09/2025 73439/2025

SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION PROF PEB B SEME 01 DIA 29/08/2025 72401/2025

TATIANE BRITO PERIM PROF PEB C SEME 01 DIA 26/08/2025 70278/2025

TELMA VEREDIANO
COSTA  SARDENBERG

AGENTE
ADMINISTRATIVOS SEMFA 05 DIAS 08/09/2025 73436/2025

TEREZINHA CLEVELARES SECCHIN
AUX. DE SERVIÇOS

PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEME
07 DIAS 01/09/2025 72402/2025

TEREZINHA DE JESUS LOBO GUARDA CIVIL
 MUNICIPAL SEMSEG 01 DIA 02/09/2025 72388/2025

VERONICA DE AZEVEDO PIRES AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 04/09/2025 72403/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340032003800380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ADRIANA FRAGA
	(018828 e 030280)
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	02 DIAS
	27/08/2025
	02/09/2025
	70346/2025
	72412/2025
	ALINE LUQUINI PEREIRA
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	04/09/2025
	73307/2025
	ANA LUCIA EMERENCIANO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	03 DIAS
	09/09/2025
	73322/2025
	ANA STELA TONETO SENA
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	04/09/2025
	72404/2025
	AURIZETE MARIA SCHAIDEGGER
	TÉCNICO  EM
	SERVIÇOS
	ADMINISTRATIVOS
	SEMUS
	28 DIAS
	06/09/2025
	73442/2025
	BARBARA HOSANA
	PAGANOTO DOS SANTOS
	ENFERMEIRO
	SEMUS
	01 DIA
	01/09/2025
	72397/2025
	CLAUDIA REGINA CANSI BAPTISTA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	04/09/2025
	72838/2025
	DENISE MARCAL KOPPE
	GUARDA CIVIL
	MUNICIPAL
	SEMSEG
	01 DIA
	03/09/2025
	73306/2025
	EDINEA PATTA
	AUX.  DE SERVIÇOS  DE  APOIO  UNIDADE  DE  SAÚDE
	SEMUS
	01 DIA
	05 DIAS
	29/08/2025
	01/09/2025
	72399/2025
	72398/2025
	ELIZANDRA LOPES BAZONI
	FARMACÊUTICO
	SEMUS
	01 DIA
	01/09/2025
	72395/2025
	EVELYN SILVA CAMPOS DE OLIVEIRA
	AGENTE
	ADMINISTRATIVOS
	SEMAD
	14 DIAS
	03/09/2025
	73438/2025
	FABIOLA FERRI GIRO
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	09/09/2025
	73615/2025
	FERNANDA MOREIRA DA SILVA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	03 DIAS
	08/09/2025
	73293/2025
	FERNANDA PEREIRA
	DAS NEVES RIBEIRO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMDES
	01 DIA
	04/09/2025
	73305/2025
	FRANCIANE SILVA BELLO FORTES
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	27/08/2025
	70345/2025
	GABRIELA DA SILVA RANGEL MOTA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	08/09/2025
	73311/2025
	GEOVANNA DE MORI FARIA SANTOS
	AGENTE  DE  APOIO  EDUCACIONAL
	SEME
	15 DIAS
	03/09/2025
	72835/2025
	GISELE VENTURA DA SILVA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	29/08/2025
	70692/2025
	GRACIENE DA PENHA SILVA BASTOS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	03/09/2025
	73316/2025
	3
	HENRIQUE HERRANZ LUCAS
	ENGENHEIRO CIVIL
	SEMMA
	12 DIAS
	28/08/2025
	72391/2025
	IARA GARCIA FERREIRA XAVIER
	AJUDANTE GERAL
	SEME
	02 DIAS
	09/09/2025
	73319/2025
	JOANA D ARC ARAUJO DOS SANTOS
	PROF PEB D
	SEME
	07 DIAS
	02/09/2025
	72407/2025
	JOAO PEDRO VIANA MARCHIORI
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMAD
	03 DIAS
	03 DIAS
	03/09/2025
	08/09/2025
	71851/2025
	73321/2025
	JOSE RODRIGO JORDÃO DE ALMEIDA
	 AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS
	PÚBLICOS
	SEMMA
	02 DIAS
	28/08/2025
	70343/2025
	JULIA FABIA MENASSA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	08/09/2025
	73317/2025
	JULIA PEREIRA MIRANDA DE SOUZA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEME
	01 DIA
	03/09/2025
	73315/2025
	LEONAN WILLIAN POVOA CAETANO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMDES
	02 DIAS
	03/09/2025
	73304/2025
	LIDIA ALINE TIMOTEO
	DA SILVA VALE CUNHA
	TÉCNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	01 DIA
	08/09/2025
	73299/2025
	LIOTIDES PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
	TÉCNICO  EM
	SERVIÇOS
	ADMINISTRATIVOS
	SEMCIT
	12 DIAS
	08/09/2025
	73297/2025
	LIVIA ZACCHI ZARDO RAMOS
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	08/09/2025
	73295/2025
	LUCIANO DA PIEDADE
	GUARDA CIVIL
	 MUNICIPAL
	SEMSEG
	03 DIAS
	05/09/2025
	72836/2025
	LUCIANO RIBEIRO
	FRENTISTA
	SEMTRA
	14 DIAS
	01/09/2025
	72392/2025
	MANUELA TAMIASSO BRAZ BARBOSA
	PROF PEB A
	SEME
	07 DIAS
	29/08/2025
	72409/2025
	MARIA ENELDA FIORESE
	PROF PEB B
	SEME
	11 DIAS
	02/09/2025
	72421/2025
	MARIA LUIZA DA CRUZ MATTOS
	PROF PEB A
	SEME
	03 DIAS
	08/09/2025
	73441/2025
	MARIANA DALTIO BARBOZA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMUS
	02 DIAS
	04/09/2025
	73301/2025
	MARTA LIMA DOS
	SANTOS DE OLIVEIRA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMSEG
	02 DIAS
	08/09/2025
	73296/2025
	4
	MAURO ROSEIRA MALEQUE
	PROFISSIONAL DE
	EDUCAÇÃO FÍSICA
	SEMESP
	04 DIAS
	02/09/2025
	72396/2025
	MOISEBSON BARROS ZEFERINO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	04/08/2025
	72844/2025
	POLYANA DE JESUS ALVES
	AUXILIAR  DE
	SAÚDE  BUCAL
	SEMUS
	02 DIAS
	04/09/2025
	72837/2025
	ROGERIA VIRGINIA DE ANDRADE
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	01 DIA
	01 DIA
	02/09/2025
	04/09/2025
	05/09/2025
	72405/2025
	72847/2025
	72848/2025
	SANDRA SILVEIRA SOUZA
	PROF PEB A
	SEME
	14 DIAS
	08/09/2025
	73320/2025
	SEBASTIÃO LOURENÇO DE OLIVEIRA
	VIGIA
	SEME
	14 DIAS
	04/09/2025
	72832/2025
	SHEILA RIBEIRO SANTOS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	05/09/2025
	73310/2025
	SILVANA FERREIRA DOS SANTOS
	TÉCNICO  DE
	 ENFERMAGEM
	SEMUS
	02 DIAS
	04/09/2025
	73439/2025
	SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	29/08/2025
	72401/2025
	TATIANE BRITO PERIM
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	26/08/2025
	70278/2025
	TELMA VEREDIANO
	COSTA SARDENBERG
	AGENTE
	ADMINISTRATIVOS
	SEMFA
	05 DIAS
	08/09/2025
	73436/2025
	TEREZINHA CLEVELARES SECCHIN
	AUX. DE SERVIÇOS PÚBLICOS
	MUNICIPAIS
	SEME
	07 DIAS
	01/09/2025
	72402/2025
	TEREZINHA DE JESUS LOBO
	GUARDA CIVIL
	MUNICIPAL
	SEMSEG
	01 DIA
	02/09/2025
	72388/2025
	VERONICA DE AZEVEDO PIRES
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEME
	01 DIA
	04/09/2025
	72403/2025

		2025-09-18T17:16:51-0300